2

РЕШЕНИЕ

СОБРАНИЯ ДЕПУТАТОВ ГОРОДСКОГО ОКРУГА
«ГОРОД ЙОШКАР-ОЛА» ШЕСТОГО СОЗЫВА

ОТ 4 СЕНТЯБРЯ 2019 ГОДА
                               № 819-VI

О внесении изменений в Положение о порядке и условиях проведения конкурса на замещение вакантной должности главы администрации городского округа «Город Йошкар-Ола» (мэра города), утвержденное решением Собрания депутатов городского округа «Город Йошкар-Ола» от 10 сентября 2014 года № 815-V
В соответствии с Федеральным законом от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Город Йошкар-Ола» Собрание депутатов городского округа «Город Йошкар-Ола» РЕШИЛО:

1. Внести в Положение о порядке и условиях проведения конкурса на замещение вакантной должности главы администрации городского округа «Город Йошкар-Ола» (мэра города), утвержденное решением Собрания депутатов городского округа «Город Йошкар-Ола» от 10 сентября 2014 года № 815-V (в редакции решения Собрания депутатов городского округа «Город Йошкар-Ола от 29.09.2017 № 550-VI), следующие изменения:
- пункт 2.1 изложить в следующей редакции:

«2.1. К участию в конкурсе допускаются граждане Российской Федерации, граждане иностранных государств - участников международных договоров Российской Федерации, в соответствии с которыми иностранные граждане имеют право находиться на муниципальной службе, владеющие государственным языком Российской Федерации, имеющие высшее образование не ниже уровня специалитета, магистратуры и стажа муниципальной службы или стажа работы по специальности, направлению подготовки не менее четырех лет, пригодные по состоянию здоровья для осуществления функций главы администрации городского округа «Город Йошкар-Ола» (мэра города), при отсутствии обстоятельств, указанных в статье 13 Федерального закона от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ
«О муниципальной службе в Российской Федерации».»;

- пункт 6.1 дополнить подпунктом 9.1 следующего содержания:

«9.1) сведения, предусмотренные статьей 15.1 Федерального закона от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации;».
2. Опубликовать настоящее решение в газете «Йошкар-Ола» и разместить его на официальном сайте Собрания депутатов городского округа «Город Йошкар-Ола» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (www.gor-sobry-ola.ru).

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить
на постоянную комиссию по законности (О.А. Морозов).

   Глава

  городского округа

«Город Йошкар-Ола»                                                                            А. Принцев